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Ønskes betalingen gireret fra betalerens 
postkonto til toldvæsenets postkonto med 
brug af et almindeligt girokort, er datoen 
for gireringen, som af postgirokontoret an- 
føres på girokortets kvitteringskupon, afgø- 
rende. Da gireringen, bortset fra lørdag, hvor 
postgirokontoret er lukket, altid sker på 
hverdagen for ankomsten til postgirokonto- 
ret, såfremt blanketten foreligger i postgiro- 
kontoret på denne dag senest kl. 9, er der 
ikke tidsmæssigt noget at vinde ved selv en 
nok så omfattende rationalisering. Ekspedi- 
tionstiden for disse gireringer vil ikke blive 
forlænget på grund af forekomsten af mange 
gireringer i forbindelse med indførelsen af 
en merværdiafgift. 

Kun hvis betalingen ønskes foretaget på 
den måde, at det fra toldvæsenet modtagne 
indbetalingskort indsendes til postgirokon- 
toret med anmodning om, at beløbet må 
blive debiteret indsenderens postkonto og 
overført til toldvæsenet, er der tale om en 
ekspeditionstid, som -홢 såfremt indsenderen 
ikke er opmærksom på, at disse indbetalings- 

kort i henhold til de i postgirobogens be- 
kendtgjorte regler først kan ekspederes dagen 
efter ankomstdagen 홢 vil kunne give an- 
ledning til misforståelse fra indsenderens 
side med hensyn til, hvornår indsendelsen 
senest skal ske, for at betalingen kan anses 
for rettidig. Såvel debiteringen som kredi- 
teringen af beløb efter disse blanketter sker 
på den første hverdag efter blankettens mod- 
tagelse i postgirokontoret, idet der dog og- 
så her må tages hensyn til lørdagslukningen. 
Indbetalingskort, hvis pålydende ønskes 
overført mandag, må således foreligge i post- 
girokontoret senest fredag kl. 9. Man kan, 
som det tidligere er anført, desværre ikke 
stille en hurtigere ekspedition af disse blan- 
ketter, der ikke kan indgå i den alminde- 
lige maskinelle behandling, i udsigt. På den 
anden side bliver der heller ikke tale om 
en forlængelse åf ekspeditionstiden som følge 
af tilkomsten af flere af disse blanketter i 
forbindelse med indførelsen af en merværdi- 
afgift. 
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